
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 29(4526) 
2024 m. liepos 15–21 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Jie kūrė žmonijos pažangą / Rimantas Mykolas Kanapėnas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 303, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-681-4 (įr.) 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Kompiuterių architektūra : virtualios kompiuterių architektūros : mokomoji knyga / Laura Kižauskienė, 
Jevgenijus Toldinas, Agnius Liutkevičius ... [et al.] ; recenzentai Rimantas Butleris, Stasys Maciulevičius. – 
Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf failas (142 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1861-7 
 

Matlab grandinių teorijoje : [metodinė priemonė] / Renaldas Raišutis, Olgirdas Tumšys ; recenzentai 
Roma Račkienė, Robertas Lukočius. – 3-iasis papildytas ir pataisytas leid.. – Kaunas : Technologija, [2024]. – 
1 pdf failas (78 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1859-4 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Kultūros paminklai : mokslinių straipsnių rinkinys / redaktorių kolegija: Jonas Glemža … [et al.]. – 
Vilnius : Savastis, 2024. – ISSN 1392-155X 

[Nr.] 27 (2024) / sudarytoja Alantė Valtaitė-Gagač. – 2024. – 146, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 
120 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

7 efektyviai veikiančių žmonių įpročiai : [galingos asmeninių pokyčių pamokos] / [Stephen R. Covey] ; 
[iš anglų k. vertė Virginija Šileikienė]. – 3-iasis pataisytas leid.. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 409, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-161-4 
 

Dviejų pasaulių susiliejimas / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 351, [1] p.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-469-166-9 (įr.) 
 

Dvylika talentų, drakonais lakstančių : astrologija charakteriui išgryninti ir talentui atskleisti / Loreta 
Stonkutė. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 181, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-469-167-6 
 

Kelionė į ateitį / [T.N. Mikušina, J.J. Iljina] ; [vertė iš rusų kalbos A. Kazakauskas]. – Vilnius [i.e. Kaunas] 
: „Siriaus“ centras, 2024. – 133, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8228-13-7 
 

Pamilk save ir būk laimingas / Louise L. Hay ; [iš anglų kalbos vertė Tadas Juras]. – Kaunas : Mijalba, 
2024. – 211, [3] p. : portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-153-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Psichologijos idėjų uostas – Klaipėda 2024 : Lietuvos psichologų kongresas [2024, Klaipėda] / 
Klaipėdos universitetas, Lietuvos psichologų sąjunga. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – 1 
pdf failas (142 p.) : portr.. – ISBN 978-609-481-200-2 
 

Start game: the magic of goals : how goal achievement turns life into an exciting game / Dariusz 
Romanovski. – [Vilnius] : [D. Romanovski], [2024]. – 1 pdf failas (201 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-08-
0561-9 
 

Tavo kūnas sako: „Mylėk save!“ : išsamiausia knyga apie ligų ir negalavimų metafiziką / Lise Bourbeau 
; [vertė Ramutė Vingelienė]. – 3-iasis pataisytas leid.. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 358, [2] p.. – Tiražas 1200 
egz.. – ISBN 978-609-469-159-1 
 

Viskas apie meilę : nauji požiūriai / bell hooks ; iš anglų kalbos vertė Virginija Kulvinskaitė. – [Vilnius] : 
Kitos knygos, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-627-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Dievo džiaugsmui : rekolekcijos su šv. Kūdikėlio Jėzaus Terese / Pal. Kūdikėlio Jėzaus Marija Eugenijus ; 
Gyvybės Dievo Motinos instituto kunigo Raphaëlio Outré įžanga ; iš prancūzų kalbos vertė Jolita 
Kaškevičiūtė. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2024. – 261, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8197-25-
9 
 

Giesmynas-dainynas / [sudarytoja Aliona Malinauskienė]. – Vilnius : Ateities leidybos centras, 2024. – 
335, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-96272-3-6 
 

Utenos krašto sentikiai / Andrejus Zelevas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 286, [1] p. : iliustr., portr.. 
– Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-689-0 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Kodėl Lietuvoje griūva tiltai? : drakonų žudikų palikimas ir karas / Mindaugas Puidokas. – Kaunas : [M. 
Puidokas], 2024. – 252 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0491-9 
 

Mandatas lyderystei : rinkimų knyga, 2024 / Lietuvos laisvosios rinkos institutas. – Vilnius : [Lietuvos 
laisvosios rinkos institutas], 2024. – 27, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8101-37-9 
 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 
 

National threat assessment / State Security Department of the Republic of Lithuania, Defence 
Intelligence and Security Service under the Ministry of National Defence. – Vilnius : State Security 
Department of the Republic of Lithuania : Defence Intelligence and Security Service under the Ministry of 
National Defence, 2023–2024. – ISSN 2669-2732 

2023. – 2023. – 1 pdf failas (86 p.) : iliustr., portr. 
2024. – 2024. – 1 pdf failas (41 p.) : iliustr., diagr., portr., schem. 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Skambantys tyrinėjimai: STEAM idėjos 5–7 metų vaikų muzikinei veiklai : metodinė knyga / Rūta 

Budinavičienė ; recenzavo Rūta Girdzijauskienė, Vitalija Gražienė, Vaiva Jucevičiūtė-Bartkevičienė ; 
Klaipėdos valstybinė kolegija. – Klaipėda [i.e. Kaunas] : [Vitae Litera], 2023. – 1 pdf failas (138 p.) : iliustr.. – 
ISBN 978-609-454-828-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Guide to remote sensing application for aquatic environment monitoring : Qredo aquatic remote 
sensing in higher education / Toma Dabulevičienė, Diana Vaičiūtė, Edvinas Tiškus ... [et al.]. – Klaipėda : 
Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (152 p.) : iliustr., schem., žml.. – ISBN 978-609-481-199-9 
 

Žalioji knyga / VšĮ „Žaliasis taškas“. – Vilnius : Žaliasis taškas, [2023–2024]. – ISSN 2669-1957 
[Kn.] 6. – [2023]. – 1 pdf failas (92 p.) : iliustr., diagr., faks., portr., schem. 
[Kn.] 7 / redaktorė Vaida Griškevičienė. – [2024]. – 1 pdf failas (80 p.) : iliustr., diagr., faks., portr., 

schem. 
 

MEDICINA 
 

Geriatrija specialistams / Andrew G. Lee, Jane F. Potter, G. Michael Harper, redaktoriai. – Vilnius : 
Nacionalinis mokymų centras, [2023]. – 547 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-66-1 
 

Kaip pažaboti alkoholį? / Charles P. Karolis. – Vilnius : [K. Petryla], 2024. – 120 p.. – ISBN 978-609-08-
0451-3 
 

Kaulų ir raumenų ligos : vadovas šeimos gydytojui / Jolanta Sauserienė, Aistė Česnulevičienė, 
Kornelijus Andrijauskas, Leonas Valius ; recenzentai Asta Baranauskaitė, Lina Jaruševičienė. – Kaunas : Vitae 
Litera, 2024. – 1 pdf failas (127 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-454-815-4 
 

Klinikinė kardiologija : dažniausių širdies ir kraujagyslių ligų diagnostika ir gydymas / Ragavendra R. 
Baliga, Kim A. Eagle, redaktoriai. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, [2023]. – 2 d. 

D. 1. – [2023]. – 341 p. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-8053-68-5 
D. 2. – [2023]. – 294 p. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-8053-69-2 

 
Lankiniai dantų protezai /  Stasys Čestovas. – 2-asis atnaujintas leid.. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – 1 

pdf failas (111 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-454-818-5 
 

Medicinos mediumas: išgelbėkite savo kepenis : atsakymai visiems, kuriuos vargina egzema, psoriazė, 
diabetas, streptokokų sukeliamos ligos, aknė, podagra, vidurių pūtimas, tulžies akmenys, antinksčių 
išsekimas, nuovargis, kepenų suriebėjimas, svorio problemos, plonojo žarnyno bakterijų perteklius ir 
autoimuninės ligos / Anthony William ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė] ; [Christiane Northrup 
pratarmė]. – Kaunas : Mijalba, 2023. – 431, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-
151-5 
 

Medicinos mediumas : kas slypi už lėtinių bei paslaptingų ligų ir kaip pagaliau jas įveikti / Anthony 
William ; [iš anglų k. vertė Laimutė Žukauskienė]. – 3-ioji pataisyta laida. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 379, [2] 
p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-469-162-1 
 

Sulieknėti be jokio sporto! / Charles P. Karolis. – Vilnius : [K. Petryla], 2024. – 207 p.. – ISBN 978-609-
08-0433-9 
 

Vaikų skubioji medicina : praktinės rekomendacijos / Renata Vaitkevičienė, Agnė Kazlauskaitė-
Jauniškienė, Vytenis Masilionis, Edita Poluziorovienė ; sudarytoja Virginija Žilinskaitė ; [recenzavo Kęstutis 
Stašaitis, Pranas Šerpytis]. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, [2023]. – 115 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8053-67-8 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Laboratory works of energy converters : T190B131 power electronics and energy converters : student 
workbook / Miglė Kriuglaitė, Konstantinas Otas, Roma Račkienė ; reviewers Audrius Jonaitis, Robertas 
Lukočius. – Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf failas (48 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1864-8 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Apie Lietuvos žuvis : žvejams ir ne žvejams / Justas Dainys, Asta Audzijonytė ; [iliustracijų autorė Amy 
Rose Coghlan, fotografas Justas Dainys] ; [recenzentai Tomas Virbickas, Monika Kazlauskaitė, Martynas 
Počebutas]. – [Vilnius] : Gamtos tyrimų centras, [2024]. – 109 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8255-34-8 
 

Lietuvos didžiagirės / Algirdas Brukas, Gintautas Mozgeris ; [recenzavo Romualdas Deltuvas, Jolanta 
Valčiukienė]. – Kaunas : D. Šeronas, [2024]. – 446, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml. + 5 sulankst. žml. lap.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-08-0529-9 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

E-commerce training for women entrepreneurs : customised curriculum for women entrepreneurs in 
e-commerce, 2021–2024 : intellectual output 1 (Part 1). – [Vilnius] : [Kazimiero Simonavičiaus 
universitetas], [2024]. – 1 pdf failas (39 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8308-09-9 
 

Individualizuota mokymų programa moterims verslininkėms el. prekybos srityje : 2021–2024 m. : 
projekto rezultatas Nr. 1 (1 dalis). – [Vilnius] : [Kazimiero Simonavičiaus universitetas], [2024]. – 1 pdf failas 
(40 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8308-08-2 
 

Iššūkiais grįsti sprendimai verslui : CBL ekspresas / Asta Daunorienė, Ugnė Norvaisiene  [i.e. 
Norvaišienė]. – Kaunas : Technologija, 2024. – 1 pdf failas (36 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1857-0 
 

Šiaulių regiono lyderystė: amatai, pramonė ir prekyba XV–XXI a. / Jonas Nekrašius. – Šiauliai : Litera : 
Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmai, 2024. – 414, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 300 egz.. 
– ISBN 978-609-482-098-4 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Grafika : [albumas] / Amalijus Narbutas. – [Šiauliai] : [Litera], 2024. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
482-111-0 
 

Gražiausias margutis : katalogas : [1-oji respublikinė paroda, 2024, Vaikutėnai, Utenos rajonas] / 
[sudarytoja Odeta Tumėnaitė-Bražėnienė]. – Utena : Utenos Indra, [2024]. – 99 p. : iliustr.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-455-684-5 
 

Mandalos ir citatos apie grožį / Jūratė Leikaitė ; [dailininkė Jūratė Leikaitė]. – Vilnius : Filmų štrichai, 
[2024]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-23-7 
 

Medaliai iš unikalios Kelmės dvarininkų Gruževskių numizmatinės kolekcijos : parodos katalogas, 2024 
05 18–2024 06 25, Kelmė / sudarytojas, tekstų autorius Ignas Narbutas. – Kelmė : Kelmės krašto muziejus, 
2024. – 1 pdf failas (14 p.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Meno vagis : [tikra istorija apie meilę, nusikaltimus ir pavojingą maniją] / Michael Finkel ; iš anglų 
kalbos vertė Darius Krasauskas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 251, [3] p., [4] iliustr. lap. : iliustr., žml.. – 
Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-6128-9 (įr.) 
 

Praeitis dabartyje = Past in the present : Violetos Jasinevičienės veltinio kūryba / [sudarytoja Violeta 
Jasinevičienė] ; [į anglų kalbą vertė Neringa Lašienė, Daiva Vaikutienė]. – [Rokiškis] : [V. Jasinevičienė], 
2023. – 95, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0278-6 (klaidingas) (įr.) 
 

Sonatiniai M.K. Čiurlionio garsovaizdžiai = Sonatic Čiurlionis’ soundscapes : mokslo straipsnių rinkinys 
/ Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; sudarytojai Žilvinas Svigaris, Laura Ivanova ; redakcinė kolegija: 
Žilvinas Svigaris (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : [Lietuvos kultūros tyrimų institutas], 2024. – 1 pdf failas 
(281 p.) : iliustr.. – (Čiurlionio kūrybos tyrinėjimai = Čiurlionis creative studies, ISSN 3030-086X ; kn. 1). – 
ISBN 978-609-8231-76-2 
 

Sportas Šiauliuose ir Lietuvoje (iki XX a. vidurio) : iliustruotas žinynas / Jonas Nekrašius. – Šiauliai : 
Litera, 2024. – 451, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-482-099-1 (įr.) 
 

Studentų moksliniai tyrimai : konferencijos pranešimų santraukos. – Vilnius : Lietuvos mokslo taryba, 
[2023–2024]. – ISSN 2669-2074 

2022/23. – [2023]. – 1 pdf failas (314 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 
2023/24. – [2024]. – 1 pdf failas (609 p.) : iliustr., diagr., faks., schem. 

 
Tautodailės metraštis / [Lietuvos tautodailininkų sąjunga]. – Vilnius : Tautodailininkų sąjungos fondas, 

2023–2024. – ISSN 1392-8198 
Nr. 55 (2023), Vilniui – 700 / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2023. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr., 

portr.. – Tiražas 400 egz. 
Nr. 56/57 (2024) / sudarytoja Gražina Jurgaitienė. – 2024. – 64, [1] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – 

Tiražas 500 egz. 
 

Vienišas miestas : menas būti vienam Niujorke : esė / Olivia Laing ; iš anglų kalbos vertė Ieva 
Venskevičiūtė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-628-6 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

XIII. Nordisch-Baltisches Germanistik Treffen, 2024 : abstracts, 12.–14. Juni 2024, Vilnius / Universität 
Vilnius, Philologische Fakultät Lehrstuhl für Deutsche Philologie ; Redaktion: Iris Bäcker … [et al.]. – Vilnius : 
Vilnius University Press, 2024. – 1 pdf failas (77 p.). – ISBN 978-609-07-1053-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Arkados : romanas / Katy Hays ; iš anglų kalbos vertė Eglė Petrauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2024]. – 364, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-930-3 
 

Bjauri meilė : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – 3-ioji laida. – Vilnius 
: „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 334, [1] p.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-479-796-5 (įr.) 
 

Daugiau jokio melo / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 
1 epub failas. – ISBN 978-609-490-329-8 
 

Gerų motinų mokykla : romanas / Jessamine Chan ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – 2-oji laida. 
– Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 394, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-898-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gyvenimas be pagražinimų : apybraiža / Angelė Viburytė-Braknienė ; [sudarė ir redagavo Giedrė 
Mičiūnienė]. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 263, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-
455-686-9 (įr.) 
 

Jei ne tu : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Rima Bertašavičiūtė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2024]. – 399, [1] p.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-479-932-7 (įr.) 
 

Ką praleidau, kol miegojai : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Mykolė Lukošienė. – 5-oji 
laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 298, [1] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-283-0 
(įr.) 
 

Kada pražysta ąžuolai / Petras Valčeckas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 102, [1] p.. – Tiražas 100 
egz.. – ISBN 978-609-455-687-6 
 

Metamorfo : [poezija] / Nijolė Kliukaitė, Šarūnė Kepenytė. – Vilnius : Homo liber, 2024. – 53, [3] p. : 
iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-446-304-4 
 

Mirtis Kuresarėje / Algimantas Savickis. – Stačiūnai, Pakruojo rajonas : Litera, 2023. – 95, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-482-107-3 (įr.) 
 

Monsteros : mamos, kurios kartais būna monstrės : romanas / [Ieva Juodelė]. – [Vilnius] : [I. Juodelė], 
[2023]. – 255, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-08-0333-2 
 

Niūri žinutė : trileris / Catherine Shepherd ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. – Kaunas : 
Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-328-1 
 

Patikrink mano vyrą : erotinis romanas / Gabrielė Kazlauskaitė. – Vilnius : A. Kavaliauskaitė, 2024. – 
266 p.. – ISBN 978-609-08-0510-7 
 

Paveldėtoja : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, 
[2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-326-7 
 

Po sidabriniu sparnu : eilėraščiai / Jonas Pivoris. – [Šiauliai] : [Litera], 2024. – 171, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-482-110-3 
 

Post scriptum : eilėraščiai / Er Minija. – Vilnius : Homo liber, 2024. – 155, [1] p.. – ISBN 978-609-446-
303-7 
 

Sesių laiškai : [eilėraščiai] / Vilma Ruzgytė, Zina Vaitkevičienė. – Vilnius : Homo liber, 2024. – 113, [1] 
p.. – ISBN 978-609-446-299-3 
 

Skaitymai minutėms : mintys iš knygų ir laiškų / Hermann Hesse ; iš vokiečių kalbos vertė Zigmantas 
Ardickas. – 3-iasis pataisytas leid.. – Kaunas : Trigrama, [2024]. – 327, [1] p.. – ISBN 978-9955-477-35-8 (įr.) 
 

Šikamiškio kronikos : drąsa gyventi / Ieva Šidlaitė. – Vilnius : Gelmės, [2024]. – 190, [2] p.. – ISBN 978-
609-8302-39-4 
 

Šventovė : inspektoriaus Rajeno detektyvas / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-
Aleliūnienė. – Kaunas : Jotema, [2024]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-327-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tik sapnas : eiliuota publicistika / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 255, [1] p.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-685-2 
 

Tik tau : minčių labirintai / Irena Prialgauskaitė-Želvienė. – [Kaunas] : [„Siriaus“ centras], 2024. – 101, 
[3] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8228-14-4 
 

Tik vėjas žino mano vardą : [romanas] / Isabel Allende ; iš ispanų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – 
Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-6156-2 
 

Valdovės gambitas : romanas / Walter Tevis ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – 3-ioji 
laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 377, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-565-7 
(klaidingas) (įr.) 
 

Veritė : trileris / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – 3-ioji [nauju skyriumi 
papildyta] laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 335, [1] p.. – Tiražas 9000 egz.. – ISBN 978-609-
479-728-6 (įr.) 
 

Žemiškos pabaisos : romanas / J.M. Miro ; iš anglų kalbos vertė Tadas Juras. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2024]. – 717, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-931-0 (įr.) 
 

Žinau, ko gieda paukštis narve / Maya Angelou ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – [Vilnius] : Kitos 
knygos, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-629-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Skie-me-nuo-tos pa-sa-kos / [iliustravo Vanda Padimanskaitė]. – 3-ioji [atnaujinta] laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2024]-    . – (Įr.) 

D. 2. – [2024]. – [41] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-434-6 (klaidingas) 
 

Vilko kelias / Alice Roberts ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; iliustravo Keith Robinson. – [Vilnius] : 
Alma littera, [2024]. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6133-3 
 

Žiaurusis princas : [romanas] / Holly Black ; iš anglų kalbos vertė Reda Žekienė ; iš anglų kalbos 
eilėraščius vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-
6138-8 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Automobiliai ir darbo mašinos : [spalvinimo knygelė] / [dailininkė Jūratė Leikaitė]. – Vilnius : Filmų 
štrichai, [2024]. – [45] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-25-1 
 

Gėlės ir užduotėlės : [kūrybinės veiklos knyga] / Jūratė Leikaitė ; [dailininkė Jūratė Leikaitė]. – Vilnius : 
Filmų štrichai, [2024]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-22-0 
 

Gėlės tau : [kūrybinės veiklos knyga] / Jūratė Leikaitė ; [dailininkė Jūratė Leikaitė]. – Vilnius : Filmų 
štrichai, [2023]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-20-6 
 

Gyvūnai : užduotėlės, galvosūkiai, mįslės : [kūrybinės veiklos knyga] / Jūratė Leikaitė ; [dailininkė 
Jūratė Leikaitė]. – Vilnius : Filmų štrichai, [2024]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-24-4 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

KRAŠTOTYRA 
 

Kelmei – 540 : mokslinės konferencijos, vykusios 2024 m. balandžio 26 d. Kelmės krašto muziejuje, 
medžiaga. – Kelmė : Kelmės krašto muziejus, 2024. – 1 pdf failas (62 p.) : iliustr., portr. 
 

Panevėžio rajono administracinė raida: nuo apylinkių iki seniūnijų / Petras Juknevičius ; Panevėžio 
rajono savivaldybės viešoji biblioteka. – Panevėžys : Reklamos agentūra „25 kadras“, 2024. – 145, [1] p., [1] 
žml. lap.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8292-13-8 
 

ISTORIJA 
 

Glaistas : [garso patirtis Vilniaus gete] / [sudarytojas Rimantas Ribačiauskas, bendradarbiaudamas su 
Ana Ablamonova, Mantu Jančiausku ... [et al.] ; [vertėjai Malachi Black, Birutė Ona Black, Ana Ablamonova 
... [et al.]. – [Vilnius] : [Operomanija], [2023]. – 61, [15] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-95572-3-6 
 

Sibiriečio atsiminimai / Edvardas Čapskis ; Stanisławo Vincenzo pratarmė ; rankraštį parengė Maria 
Czapska ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila ; Tamaros Bairašauskaitės lietuviškojo leidimo įvadinis straipsnis. 
– Vilnius : Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 
2024. – 366, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-420-01871-2 
 

 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

